АДМИНИСТРАЦИrI

КАРГОЦОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << -Р >> сентября 2023года Ns l/l
г. Каргополь

О внесении изменепий в постановление администрации Каргопольского
муниципального округа Архангельской области

от 18.10.2022 года NЬ799

В Qоответствии с частью 4 статьи З7 и частью 5 статьи 65
Федерального закона от 29 декабря 2012 гOда М 27З-ФЗ <Об образовании
в Российской Федерации>, в целях реализации Указа Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года Jф 64'l <об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации)), администрация Каргопольского
муниципального округаАрхангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации
Каргопольского муниципаJIьного округа Архангельской области от 18
октября 2022 rода Ns 799 <<О дополнительных мерах социальной поддержки
семьям проживающих на территории Каргопольского муниципального
округа Архангельской области воеЕнослужащих, сотрудников некоторых
федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федератtьным законом предусмотрена
военная служба, сотрудfiиков органов вцутренних дел Российской
Федерации, принимающих (принимавших) уrастие в специштьной военной
операции на территориях .Щонецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской
Федерации, выполпяющих (вьтполнявших) возлоrкенные на Еих задачи на
указанных территориях в период проведения специа.rrьной военной операции,
а также граяцан, призванных па военную слуя<бу по мобилизации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 rода Ng 647 <Об объявлеЕии частичной мобилизации в Российской
Федерации>, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей
военной службы (службы), согласно тrриложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и действует по 31 декабря 202з года
включительно. Щействие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возЕtикшие с 01 сентября 2023 года

3. Настоящее постановлеЕие подлежит опубликованию в бюллетене
<Вестник Каргопольского муниципЕrльного округа> и р€Lзмещению на
официальном сайте администрации Каргопольского муниципаJIьного округа.

Исполняющий обязанности
главьi Каргопольского
муниципального округа В.Н. Купцов

приложение
к постановлению администрации

Каргопольского муницип€Lпьного округа
Архангельской области

от << /j' >> аа 202з ЛЪ f//

1. пункт 1 гlостановления дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:'<бесплатный

присмотр и уход за детьми, посещающими группы
продленного дня в общеобразовательных организациях и являющимися
детьми из семей военнослужащих, сотрудников и мобилизованных граждан,
в виде оплаты расходов общеобразовательных организаций и (или)
возмещения расходов таких организаций, связанных с организацией питания
и приобретением расходных материаJIов, используемых для обеспечения
соблюдения обучающимися режима дня и личноЙ гигиены,);

2. пункт 2 Положения о предоставлении доfiолнительных мер
социальной поддержки семьям проживающих на территории Каргопольского
муниципального округа Архангельской области военнослужащих,
сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государствеЕных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специа.ltьной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, сотруднцков уголовrrо-исполнительной
системы РоссиЙскоЙ Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные
на них задачи на указанпых территориях в период проведения специа,чьной
военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 года Ns 647 (Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации>, в том числе погибших (умерших) при исполнении
обязанносiей военной службы (службы) (далее-Положение) дополнить
абзацем четвертым следуюцего содержаниJI:

<бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими группы
продленного дня в муниципаJIьных общеобразовательных организациях и
являющимися детьми из семей военнослужащих, сотрудников и
мобилизованных граждан, в виде оплаты расходов общеобразовательных
организаций и (или) возмещения расходов таких организаций, связанных
с организацией питания и приобретением расходных материалов,
используемых для обеспечения соблюдения обучающимися режима дня и
личной гигиены>;

3. пункт 3 Положения дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

(посещающие группы продленного дня в муниципаJIьных
общеобразовательных организацияхD.